
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

 
 
 
 
 
 

  
 
 

 
 
 

Piazza Gustavo VI Adolfo, snc . 01100 VITERBO 
C.F. 80022130563 – Tel. 0761-340875 
Email: vtic83100n@istruzione.it    PEC: vtic83100n@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icegidi.edu.it 

 

 
 
OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 

orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno 

dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari 

opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di 

orientamento STEM Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 

 

RETTIFICA DECRETO DI CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI INDIVIDUALI  

LINEA DI INTERVENTO A - N. 30 INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO: 

N. 15 ESPERTI E N. 15 TUTOR PER LA FORMAZIONE E 

ORIENTAMENTO STEM 

 

Titolo del Progetto Inspiring - la scuola fonte di innovazione e di sperimentazione 

Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143- P-30853 

C.U.P. B84D23005850006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto per il conferimento di incarichi individuali a Esperti e Tutor, prot. n. 9109 del 
27/09/2024; 

VISTE le spese ammissibili per l’intervento in oggetto, che prevedono n. 14 ore per ogni edizione 
formativa; 

CONSIDERATA la necessità di rettificare in autotutela le ore previste per incarichi di Esperti e Tutor; 

 

DECRETA 

di conferire i seguenti incarichi individuali in qualità di ESPERTI PER LA FORMAZIONE E 

ORIENTAMENTO STEM: 

- al Prof. Fantacchiotti Massimo n. 2 edizioni per i quali verrà riconosciuto un 

corrispettivo pari ad € 2.212,00 lordo stato, per un massimo di 28 ore prestate;  

mailto:vtic83100n@istruzione.it
mailto:vtic83100n@pec.istruzione.it
http://www.icegidi.edu.it/




- alla Prof.ssa Matteucci Serena n. 2 edizioni per i quali verrà riconosciuto un 

corrispettivo pari ad € 2.212,00 lordo stato, per un massimo di 28 ore prestate;  

- alla Prof.ssa Ceccarelli Antonella n. 2 edizioni per i quali verrà riconosciuto un 

corrispettivo pari ad € 2.212,00 lordo stato, per un massimo di 28 ore prestate;  

- alla Prof.ssa Mochi Ilaria n. 1 edizioni per la quale verrà riconosciuto un corrispettivo 

pari ad € 1.106,00 lordo stato, per un massimo di 14 ore prestate;   

 
1. di conferire i seguenti incarichi individuali in qualità di TUTOR PER LA FORMAZIONE E 

ORIENTAMENTO STEM: 

- al Prof. Santi Massimo n. 5 edizioni per i quali verrà riconosciuto un corrispettivo pari 

ad € 2.380,00 lordo stato, per un massimo di 70 ore prestate; 

- alla Prof.ssa D’Angeli Sara n. 3 edizioni per i quali verrà riconosciuto un corrispettivo 

pari ad € 1.428,00 lordo stato, per un massimo di 42 ore prestate; 

- all’insegnante Riso Manuela n. 3 edizioni per i quali verrà riconosciuto un corrispettivo 

pari ad € 1.428,00 lordo stato, per un massimo di 42 ore prestate; 

- all’insegnante Paiolo Marianna n. 2 edizioni per i quali verrà riconosciuto un 

corrispettivo pari ad € 952,00 lordo stato, per un massimo di 28 ore prestate; 

- alla Prof.ssa Leone Maria n. 2 edizioni per i quali verrà riconosciuto un corrispettivo 
pari ad € 952,00 lordo stato, per un massimo di 28 ore prestate; 
  

2. di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico;  

3. di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di 

gara e contratti, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 
 

                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

        Monica Cavalletti 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

 


		2024-10-04T13:38:57+0200
	MONICA CAVALLETTI




